

Til
Kunnskapsdepartementet
ved kunnskaps- og integreringsminister Jan Tore Sanner

Norges Forskningsråd

Bergen/Oslo 09.10.2019

Europakommisjonen har bedt sine medlemsland om å gjøre en nasjonal prioritering av hvilke satsingsområder man ønsker for medfinansierte partnerskap i Horizon Europe. Hjernerådet ønsker med dette å rette en henstilling til Kunnskapsdepartementet og Forskningsrådet om at Norge gjennom sine kanaler prioriterer temaet "Brain Health" som ett av tre satsingsområder for Horizon Europe.

Bakgrunnen for denne henstillingen er at hjernesykdommene utgjør en stadig økende del av den totale sykdomsbyrden i Norge, Europa og globalt. 23% av dødeligheten og 29 % av lidelse og uførhet i Norge utgjøres nå av sykdommer i hjerne og nervesystem. (Norske tall i Global Burden of Disease prosjektet er bearbeidet av professor Lars Jacob Stovner ved NTNU). Dette utgjør en enorm samfunnskostnad og representerer den neste store helseutfordringen i vårt land. For de fleste sykdommene finnes det ingen kurativ behandling, og sykdomsmekanismene er ikke kjent. Behovet for fremskritt innen forebygging, diagnostikk og behandling er derfor presserende, og er helt avhengig av forskning.

Norge har hatt en sterk vitenskapelig tradisjon innen hjernefeltet, både når det gjelder basalforskning, translasjonsforskning og klinisk forskning. For å ivareta og bygge videre på de etablerte miljøene og neste generasjons forskere er det nødvendig med en fortsatt og kontinuerlig satsing over tid. Internasjonalt engasjement, samarbeid og deltagelse i EU-programmene er helt avgjørende for at Norge skal fortsette å ha en viktig forskningsposisjon. Horizon Europe er et svært ambisiøst rammeverk som vil legge premissene for europeisk forskningsaktivitet for en rekke år fremover. Det er av den største betydning at hjernehelse og nevrovitenskap inkluderes som et sentralt satsingsområde for fremtidig forskning når dette rammeverket nå er under planlegging, og at dette signalet også kommer fra Norge.

Hjernerådet er en paraplyorganisasjon for forskergrupper, faglige organisasjoner og brukerorganisasjoner i feltet hjernehelse. De av våre medlemmer som er faglige organisasjoner og forskningsgrupper, har rundt 5000 høyt kompetente fagpersoner knyttet til seg. De representerer hele bredden av hjernehelse og hjerneforskning i Norge.

Hjernerådet er medlem av European Brain Council og har gjennom dette et tett samarbeid med andre europeiske hjerneråd. Vi er derfor godt kjent med de fremtidige utfordringene samfunnet vil møte som følge av hjernesykdom.

Vi håper at den ovenstående vil bli tatt til følge og står selvsagt til disposisjon ved behov for ytterligere informasjon.

Med vennlig hilsen



Anette Storstein
Overlege dr med, Nevrologisk avdeling, Helse Bergen
Styreleder i Hjernerådet

Clive Bramham (siqu)
Professor, Institutt for Biomedisin, UiB
Styremedlem i Hjernerådet

Aud Kvalbein (siqu)
Daglig leder
Hjernerådet